МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт.Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 16 /1
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим

	11 января 2017 г.
пгт. Игрим

Председательствовал:
	14 ч. 00 мин.

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим, председатель КЧС и ОПБ МО городское поселение Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Белоусова Фарида Магавиевна
	И.о. генерального директора ИМУП «Тепловодоканал»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник  ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре

	Андронюк Николай Алексеевич
	Начальник Игримского участка «Березовогаз»

	Кирпач Сергей Дмитриевич
	Начальник Игримского участка «ЮРЭСК-Березово»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Мельник Евгений Иванович
	Настоятель Прихода Храма Преображения Господня п. Игрим

	Семенова Светлана Васильевна
	Представитель БУ ХМАО - Югры «Центр социальной помощи семье и детям "Росток"»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Пожар жилого дома по ул. Спортивная д.9, который произошел 09 января 2017 г.

Выступил председатель КЧС и ОПБ:
Поблагодарил всех участников заседания за активное участие Цель сегодняшнего заседания КЧС И ОПБ является пожар по ул. Спортивная д.9, который произошел 09 января 2017 г. В жилом доме 16 квартир, количество зарегистрированных – 35 человек. Из 16 квартир: 3 – муниципальная собственность, 13 – частная собственность. В настоящее время проводится работа с пострадавшим от пожара населением по предоставлению временных жилых помещений. По состоянию на 10 января 2017 г. 09 ч.00 мин. временное жилье предоставлено 9 семьям, остальным предложены варианты для заселения.
Также на контроле находится многодетная семья, состоящая из 4 несовершеннолетних и матери, которая арендовала квартиру № 5 у собственника жилого помещения. В настоящее время матери предоставлено жилье, дети временно размещены в БУ «Игримская районная больница», по причине нахождения матери в трудной жизненной ситуации.
Выступил начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району:
09 января 2017 г. в 12 45   на пульт диспетчера поступил звонок о возникновении пожара по ул. Спортивная д.9. Для тушения пожара были направлены 2 автоцистерны и 7 бойцов. В дальнейшем был привлечен весь личный состав. На данный момент производится контроль очага пожара. Информация передана в надзорные органы.
Выступил начальник ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району:
Сотрудниками полиции были проведены розыскные мероприятия по установлению мест пребывания граждан, пострадавших при пожаре, опрос по фактам возгорания.
Выступил начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре:
В целях обеспечения сохранности имущества граждан и исключения проникновения посторонних лиц в сгоревший дом, сотрудниками Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре организованна круглосуточная охрана объекта.
Выступил начальник Игримского участка «ЮРЭСК-Березово»:
После поступления сообщения о пожаре по ул. Спортивная д.9 были произведены работы по отключению дома от электроснабжения.
Выступил начальник Игримского участка «Березовогаз»:
После поступления сообщения о пожаре по ул. Спортивная д.9 были произведены работы по отключению дома от газоснабжения.
Выступил директор ООО «Теплосети Игрим»:
В целях предупреждения аварий на системах теплоснабжения, аварийной бригадой были установлены байпасы.
Выступила и.о. генерального директора ИМУП «Тепловодоканал»:
В целях предупреждения аварий на системах водоснабжения и водоотведения, аварийной бригадой были установлены байпасы.
Выступил настоятель Прихода Храма Преображения Господня п. Игрим:
С предложением организовать пункт сбора гуманитарной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара жилого дома на ул. Спортивная д.9 в Храме Преображения Господня по адресу: ул. Губкина 5.
Выступила представитель БУ ХМАО - Югры «Центр социальной помощи семье и детям "Росток"»
В настоящее время приводится работа с многодетной семьей, попавшей в сложную жизненную ситуацию, по организации гуманитарной помощи пострадавшим от пожара гражданам, организуется пункт психологической помощи по адресу: ул. Строителей д.8.
Решили:
1.1. Продолжить работу по предоставлению временных жилых помещений пострадавшим от пожара.
1.2. Управляющей компании ИМУП «Тепловодоканал» произвести работы по заколачиванию дверных и оконных проемов для предотвращения проникновения посторонних лиц.
1.3. Начальнику пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району, продолжить осуществление контроля очага пожара.
1.4. Начальнику Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре продолжить осуществление контроля за круглосуточной охраной объекта для обеспечения сохранности имущества граждан и исключения проникновения посторонних лиц в сгоревший дом.
1.5. [bookmark: _GoBack] В целях оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара жилого дома на ул. Спортивная д.9, организовать в Храме Преображения Господня по адресу: ул. Губкина 5 пункт сбора гуманитарной помощи.
1.6. Провести работу по информированию населения о месте сбора гуманитарной помощи.

Председатель					п/п			С.А. Храмиков

Секретарь комиссии            		п/п			О.И. Димова